

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

| Objeto: BOULEVARD GASTRONÔMICO – FASE I – OBRA DE PAISAGISMO | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------|----------------------|
| Endereço: Rua Felipe Sabbag, Rua Stella Bruna Cecchi Nardelli, Rua Domingos Mejias Morgado e trecho da Rua Fioravante Zampol | | | | | | | |
| Data da Elaboração: 11/05/2020 | | | | | | | |
| Item | Base dos Serviços | Códigos | Descrição dos Serviços | unid. | Quant. | Preço unit. | Preço Total |
| 10 | | | PAISAGISMO | | | | |
| 10.1 | | | RUA STELLA BRUNA CECCHI NARDELLI | | | | |
| 10.1.7 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE CEREJEIRA | unid. | 14 | R\$ 159,25 | R\$ 2.229,50 |
| 10.1.8 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE MINI AZALÉIA | caixa | 10 | R\$ 62,38 | R\$ 623,80 |
| 10.1.9 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE IXORIA | mudas | 115 | R\$ 36,55 | R\$ 4.203,25 |
| 10.1.10 | COTAÇÃO | --- | LANTANA RASTEIRA AMARELA | caixa | 4 | R\$ 19,14 | R\$ 76,56 |
| 10.1.14 | COTAÇÃO | --- | MANACA DE SERRA ANÃO | unid. | 5 | R\$ 102,89 | R\$ 514,45 |
| 10.1.15 | COTAÇÃO | --- | AZULZINHA | caixa | 6 | R\$ 17,49 | R\$ 104,94 |
| 10.1.17 | COTAÇÃO | --- | BUXINHO BOLA PEQUENO | unid. | 6 | R\$ 40,67 | R\$ 244,02 |
| | | | | | | SUBTOTAL | R\$ 7.996,52 |
| 10.2 | | | RUA FELIPE SABBAG, VIELA 01 E 02 E RUA DOMINGOS MEJIAS MORGADO | | | | |
| 10.2.7 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE CEREJEIRA | unid. | 36 | R\$ 159,25 | R\$ 5.733,00 |
| 10.2.8 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE MINI AZALÉIA | caixa | 28 | R\$ 62,38 | R\$ 1.746,64 |
| 10.2.9 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE IXORIA | unid. | 275 | R\$ 36,55 | R\$ 10.051,25 |
| 10.2.10 | COTAÇÃO | --- | LANTANA RASTEIRA AMARELA | caixa | 43 | R\$ 19,14 | R\$ 823,02 |
| 10.2.14 | COTAÇÃO | --- | MANACA DE SERRA ANÃO | unid. | 16 | R\$ 102,89 | R\$ 1.646,24 |
| 10.2.15 | COTAÇÃO | --- | AZULZINHA | caixa | 20 | R\$ 17,49 | R\$ 349,80 |
| 10.2.17 | COTAÇÃO | --- | BUXINHO BOLA | unid. | 27 | R\$ 40,67 | R\$ 1.098,09 |
| 10.2.18 | COTAÇÃO | --- | BUXINHO BOLA GRANDE | unid. | 48 | R\$ 153,26 | R\$ 7.356,48 |
| 10.2.19 | COTAÇÃO | --- | DIANELA | unid. | 96 | R\$ 26,23 | R\$ 2.518,08 |
| 10.2.20 | COTAÇÃO | --- | MAO DE OBRA PARA MONTAGEM DO PAISAGISMO DAS RUAS STELLA BRUNA CECCHI NARDELLI, RUA FELIPE SABBAG, VIELA 01 E 02 E RUA DOMINGOS MEJIAS MORGADO | unid. | 1 | R\$ 4.950,00 | R\$ 4.950,00 |
| | | | | | | SUBTOTAL | R\$ 36.272,60 |
| 10.3 | | | PRAÇA 1 E 2 | | | | |
| 10.3.1 | COTAÇÃO | --- | LIRÍOPE VARIEGATA | caixa | 150 | R\$ 15,89 | R\$ 2.383,50 |
| 10.3.2 | COTAÇÃO | --- | LAMBARI | caixa | 114 | R\$ 17,45 | R\$ 1.989,30 |
| 10.3.3 | COTAÇÃO | --- | LANTANA CAMBARÁ | unid. | 460 | R\$ 17,26 | R\$ 7.939,60 |
| 10.3.4 | FDE | 16.03.203 | AROEIRA-MANSA | unid. | 6 | R\$ 152,37 | R\$ 914,22 |
| 10.3.5 | COTAÇÃO | --- | MINI-FLAMBOYANT | unid. | 14 | R\$ 26,57 | R\$ 371,98 |
| 10.3.6 | FDE | 16.03.315 | MORÉIA | m² | 15,00 | R\$ 396,66 | R\$ 5.949,90 |
| 10.3.7 | COTAÇÃO | --- | VEDÉLIA | caixa | 45 | R\$ 18,88 | R\$ 849,60 |
| 10.3.8 | COTAÇÃO | --- | PALMEIRA-SOLITÁRIA | unid. | 5 | R\$ 294,46 | R\$ 1.472,30 |

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão PiresComissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

| | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------------|----------------------|
| Objeto: BOULEVARD GASTRONÔMICO – FASE I – OBRA DE PAISAGISMO | | | | | | | |
| Endereço: Rua Felipe Sabbag, Rua Stella Bruna Cecchi Nardelli, Rua Domingos Mejias Morgado e trecho da Rua Fioravante Zampol | | | | | | | |
| Data da Elaboração: 11/05/2020 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Item | Base dos Serviços | Códigos | Descrição dos Serviços | unid. | Quant. | Preço unit. | Preço Total |
| 10.3.9 | FDE | 16.03.205 | CHUVA-DE-OURO | unid. | 2 | R\$ 152,39 | R\$ 304,78 |
| 10.3.10 | FDE | 16.03.311 | JASMIM-DOS-POETAS | unid. | 6 | R\$ 25,69 | R\$ 154,14 |
| 10.3.13 | CPOS | 38.13.020 | Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios | m | 63,76 | R\$ 9,22 | R\$ 587,87 |
| 10.3.14 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-55 | Caixa de passagem em alvenaria - escavação e apiloamento | m³ | 1,80 | R\$ 40,88 | R\$ 73,58 |
| 10.3.15 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-56 | Caixa de passagem em alvenaria - lastro de brita (fundo) | m³ | 0,18 | R\$ 125,19 | R\$ 22,53 |
| 10.3.16 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-57 | Caixa de passagem em alvenaria - lastro de concreto (fundo) | m³ | 0,18 | R\$ 322,01 | R\$ 57,96 |
| 10.3.17 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-59 | Caixa de passagem em alvenaria - parede de 1 tijolo, revestida | m² | 6,40 | R\$ 261,55 | R\$ 1.673,92 |
| 10.3.18 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-60 | Caixa de passagem em alvenaria - tampa de concreto | m² | 1,60 | R\$ 164,53 | R\$ 263,25 |
| 10.3.19 | CPOS | 39.02.040 | Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C | m | 63,76 | R\$ 7,55 | R\$ 481,39 |
| 10.3.20 | COTAÇÃO | --- | Luminária Circular de embutir piso- Lâmpadas par30- 9 w | unid. | 9 | R\$ 412,36 | R\$ 3.711,24 |
| | | | | | | SUBTOTAL | R\$ 29.201,06 |
| 10.4 | | | JARDIM DO ESTACIONAMENTO DE APOIO (PAÇO MUNICIPAL) | | | | |
| 10.4.1 | CPOS | 06.01.020 | Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto | m³ | 25,44 | R\$ 32,85 | R\$ 835,70 |
| 10.4.2 | CPOS | 07.01.120 | Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km | m³ | 33,07 | R\$ 7,99 | R\$ 264,25 |
| 10.4.3 | CPOS | 05.10.023 | Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 5º km até o 10º km | m³ | 33,07 | R\$ 10,00 | R\$ 330,72 |
| 10.4.4 | CPOS | 05.09.007 | Taxa de destinação de resíduo sólido em aterro, tipo solo/terra | m³ | 25,44 | R\$ 21,56 | R\$ 548,49 |
| 10.4.6 | FDE | 16.03.351 | Cerejeira-ornamental | unid. | 5 | R\$ 179,33 | R\$ 896,65 |
| 10.4.7 | CPOS | 34.03.020 | Arbusto Azaléa - h= 0,60 a 0,80 m | unid. | 13 | R\$ 28,65 | R\$ 372,45 |
| 10.4.8 | CPOS | 34.02.100 | Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros) | m² | 280,00 | R\$ 8,45 | R\$ 2.366,00 |
| 10.4.9 | COTAÇÃO | --- | LIRÍOPE-VERDE | caixa | 76,50 | R\$ 17,89 | R\$ 1.368,59 |
| 10.4.10 | COTAÇÃO | --- | PINGO-DE-OURO | caixa | 7 | R\$ 15,85 | R\$ 110,95 |
| 10.4.11 | COTAÇÃO | --- | BAMBU-METAKE | unid. | 4 | R\$ 33,20 | R\$ 132,80 |
| 10.4.14 | CPOS | 38.13.020 | Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios | m | 43,88 | R\$ 9,22 | R\$ 404,57 |
| 10.4.15 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-55 | Caixa de passagem em alvenaria - escavação e apiloamento | m³ | 1,98 | R\$ 40,88 | R\$ 80,94 |
| 10.4.16 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-56 | Caixa de passagem em alvenaria - lastro de brita (fundo) | m³ | 0,20 | R\$ 125,19 | R\$ 24,79 |

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

| Objeto: BOULEVARD GASTRONÔMICO – FASE I – OBRA DE PAISAGISMO | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------|-----------------------|
| Endereço: Rua Felipe Sabbag, Rua Stella Bruna Cecchi Nardelli, Rua Domingos Mejias Morgado e trecho da Rua Fioravante Zampol | | | | | | | |
| Data da Elaboração: 11/05/2020 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Item | Base dos Serviços | Códigos | Descrição dos Serviços | unid. | Quant. | Preço unit. | Preço Total |
| 10.4.17 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-57 | Caixa de passagem em alvenaria - lastro de concreto (fundo) | m³ | 0,20 | R\$ 322,01 | R\$ 63,76 |
| 10.4.18 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-59 | Caixa de passagem em alvenaria - parede de 1 tijolo, revestida | m² | 7,04 | R\$ 261,55 | R\$ 1.841,31 |
| 10.4.19 | SIURB -EDIF JAN 2019 | 09-05-60 | Caixa de passagem em alvenaria - tampa de concreto | m² | 1,76 | R\$ 164,53 | R\$ 289,57 |
| 10.4.20 | CPOS | 39.02.040 | Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C | m | 43,88 | R\$ 7,55 | R\$ 331,29 |
| 10.4.21 | COTAÇÃO | --- | Luminária Circular de embutir piso - Lâmpadas par20- 6 w | unid. | 8 | R\$ 239,03 | R\$ 1.912,24 |
| 10.4.22 | COTAÇÃO | --- | Luminária tipo espeto, fecho aberto - Lâmpadas par20- 6 w | unid. | 2 | R\$ 81,55 | R\$ 163,10 |
| | | | | | | SUBTOTAL | R\$ 12.338,17 |
| 10.5 | | | ACESSO - RUA FELIPE SABBAG E RUA MIGUEL PRISCO | | | | |
| 10.5.5 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE CEREJEIRA | unid. | 1 | R\$ 159,25 | R\$ 159,25 |
| 10.5.6 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE MINI AZALÉIA | caixa | 1 | R\$ 62,38 | R\$ 62,38 |
| 10.5.7 | COTAÇÃO | --- | MUDAS DE IXORIA | unid. | 5 | R\$ 36,55 | R\$ 182,75 |
| 10.5.8 | COTAÇÃO | --- | LANTANA RASTEIRA AMARELA | caixa | 19 | R\$ 19,14 | R\$ 363,66 |
| 10.5.12 | COTAÇÃO | --- | MANACA DE SERRA ANÃO | unid. | 3 | R\$ 102,89 | R\$ 308,67 |
| 10.5.13 | COTAÇÃO | --- | AZULZINHA | caixa | 3 | R\$ 17,49 | R\$ 52,47 |
| 10.5.15 | COTAÇÃO | --- | BUXINHO BOLA GRANDE | unid. | 48 | R\$ 153,26 | R\$ 7.356,48 |
| 10.5.16 | COTAÇÃO | --- | DIANELA | unid. | 96 | R\$ 26,23 | R\$ 2.518,08 |
| | | | | | | SUBTOTAL | R\$ 11.003,74 |
| | | | Total | | | | R\$ 96.812,09 |
| | | | BDI 27,00% | | | | R\$ 26.139,26 |
| | | | Total GERAL | | | | R\$ 122.951,35 |